[image: image1.jpg]

Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ
 имущественных отношений

Распоряжение

	24.01.2025

          №   14

г. Нефтеюганск

О внесении изменений в распоряжение департамента имущественных отношений Нефтеюганского района от 22.09.2023 № 292 «Об утверждении перечня муниципального имущества
Нефтеюганского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Нефтеюганский район, утвержденным решением Думы Нефтеюганского района от 29.02.2012 № 172, постановлением администрации Нефтеюганского района от 15.11.2016 № 1990-па-нпа «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) пользование на долгосрочной основе»:
1. Внести в распоряжение департамента имущественных отношений Нефтеюганского района от 22.09.2023 № 292 «Об утверждении перечня муниципального имущества Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям» изменения, изложив приложение к распоряжению в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя директора департамента имущественных отношений Нефтеюганского района Большакову О.Н.

Директор департамента

Т.Н. Жадан
Приложение к распоряжению от 24.01.2025 № 14
«Приложение к распоряжению
от 22.09.2023 № 292
ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципального имущества Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям
	№ п/п
	Вид и наименование объекта
	Год выпуска (ввода в эксплуатацию)
	Технические характеристики (площадь, протяженность и т.п.)
	Адрес местоположения имущества (в случае отсутствия адреса-описание местоположения объекта)
	Сведения об ограничениях (обременениях) в отношении объекта (вид, содержание, срок действия ограничения (обременения), сведения о лицах (если имеются), в пользу которых установлено ограничение (обременение) (для юридического лица указывается его полное наименование, адрес (место нахождения) постоянно действующего органа, ОГРН, ИНН)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Недвижимое - Часть нежилого помещения
	1992
	99,77 кв.м.
	Ханты-Мансийской автономный округ – Югра, г.Нефтеюганск, микрорайон 3, дом 21, этаж 1
	Договор безвозмездного пользования (ссуды) муниципальным имуществом
от 28.03.2018 № 4 (в редакции дополнительного соглашения № 6 от 01.04.2024).
Срок действия договора с 28.03.2018 по 01.04.2027
Благотворительный фонд Владимира Семенова «Благодарность» (628331, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, район Нефтеюганский, поселок городского типа Пойковский, микрорайон 5, строение 2, кабинет 2, ОГРН 1028601261182, ИНН 8604025250).

	2.
	Недвижимое - Часть нежилого помещения
	2015
	59,4 кв.м.
	Ханты-Мансийской автономный округ – Югра, р-н Нефтеюганский, пгт.Пойковский, мкр 3-й, д 48, помещение 1, этаж 1
	Договор безвозмездного пользования (ссуды) муниципальным имуществом
от 21.06.2019 № 04/07 (в редакции дополнительного соглашения № 3 от 17.11.2023).

Срок действия договора с 21.06.2019 по 31.12.2025
Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Развивающий центр «Реченька» (628309, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, пгт. Пойковский, микрорайон 3, дом 48, помещение 1, ОГРН 1198600000620, ИНН 8619016829).

	3.
	Недвижимое - Часть нежилого помещения
	2015
	77,2 кв.м.
	Ханты-Мансийской автономный округ – Югра, р-н Нефтеюганский, пгт.Пойковский, мкр 3-й, д 48, помещение 1, этаж 1
	Договор безвозмездного пользования (ссуды) муниципальным имуществом

от 09.12.2019 № 04/08 (в редакции дополнительного соглашения № 3 от 17.11.2021).

Срок действия договора с 06.12.2019 по 31.12.2026

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Открытая гимназия» (628309, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, пгт. Пойковский, ул. Бамовская, дом 11, квартира 3 (628309, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, пгт. Пойковский, микрорайон 3, дом 48, помещение 1), ОГРН 1198600001490, ИНН 8619017438).

	4.
	Недвижимое - Часть нежилого помещения
	2015
	19 кв.м.
	Ханты-Мансийской автономный округ – Югра, р-н Нефтеюганский, пгт.Пойковский, мкр 3-й, д 48, помещение 1, этаж 1
	Договор безвозмездного пользования (ссуды) муниципальным имуществом

от 22.02.2023 № 04/01
Срок действия договора с 01.03.2023 по 31.12.2026

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Открытая гимназия» (628309, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, пгт.Пойковский, ул.Бамовская, дом 11, квартира 3 (628309, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, пгт.Пойковский, микрорайон 3, дом 48, помещение 1), ОГРН 1198600001490, ИНН 8619017438).

	5.
	Недвижимое - Часть нежилого помещения
	2015
	13,6 кв.м.
	Ханты-Мансийской автономный округ – Югра, р-н Нефтеюганский, пгт.Пойковский, мкр 3-й, д 48, помещение 1, этаж 1
	Договор безвозмездного пользования (ссуды) муниципальным имуществом

от 14.01.2025 № 04/01
Срок действия договора с 01.01.2025 по 31.12.2026

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Открытая гимназия» (628309, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, пгт.Пойковский, ул.Бамовская, дом 11, квартира 3 (628309, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, пгт.Пойковский, микрорайон 3, дом 48, помещение 1), ОГРН 1198600001490, ИНН 8619017438).
	».